



HOMES



Nyere Tysk Litteratur

Slagelse Bibliotekerne 2013

Aleman, Heinz Katarina den Store

Lindhardt og Ringhof, 2008. - 227 sider

Originaltitel: Katharina die Grosse

Romanbiografi om den tyskfødte prinsesse Sophie, der kom til det russiske hof som storfyrst Peters forlovede i 1744 og døde som kejserinde i 1796 efter et liv med hofintriger, elskere, ødsle fester og klog regeringsførelse

Askan, Karin: Den lange afsked

Borgen, 2001. - 196 sider

Originaltitel: Aus dem Schneider

Judith, hvis far og bedstefar er flygtet til Vesten, venter i sin lejlighed i Østberlin på sin egen flugtmulighed og gør imens familiens historie fra 1936 til 1986 op

Birkefeld, Richard: Tysk mesterskab

Klim, 2013. - 327 sider

Originaltitel: Deutsche Meisterschaft

Krimi fra Tyskland i 1926, hvor to rivaler kæmper om det tyske mesterskab for motorcyklister, mens den ene prøver at opklare mordet på sin kone og den anden er fatalt involveret med nazistiske kampgrupper

Bottini, Oliver: I fædrenes fodspor

People's Press, 2013. - 377 sider

Originaltitel: Im auftrag der Väter

Krimi fra Sydtyskland, hvor kriminalkommissær Louise Boní koncentrerer sig om opklaringen af sagen om en mystisk mands trusler mod en familie og senere brand og mord, samtidig med hun fortsætter kampen mod sine indre dæmoner. Sagen bliver kompleks og fører politiet langt omkring i tid og sted

Chaplet, Anne Liget i sneen

Sohn, 2010. - 301 sider

Originaltitel: Schneesterben

Krimi. Som tilflytter er Paul Bremer den undrende tilskuer til livets gang i en lille tysk landsby. Da vinteren er ovre og sneen smeltet, dukker liget af en journalist op. Krista Regler tilstår drabet, men det gør hendes mand også, og den spegede sag viser sig at trække tråde tilbage til ubehagelige hændelser i landsbyen Anne Chaplet pseudonym for Cora Stephan

Enzensberger, Hans Magnus: Mig og Josefine

Hovedland, 2009. - 132 sider

Originaltitel: Josefine und ich

Gennem dagbogsnotater fra 5. september 1990 til 15. september 1991, hvor den unge økonomiprofessor Joachim fortæller om sine te-eftermiddage hos den gamle forhenværende operasangerinde Josefine K., fortælles samtidig kapitler af den nyere tyske historie

Erpenbeck, Jenny: Hjem søgelse

Turbine, 2012. - 183 sider

Originaltitel: Heimsuchung V

ed Brandenburg søen i det tidligere DDR danner et hus rammen for en række menneskeskæbner og er vidne til, hvordan tiden og historiske begivenheder former dem, der søger et hjem i huset

Fallada, Hans: Alene i Berlin

People's Press, 2012. - 682 sider

Originaltitel: Jeder stirbt für sich allein

Ægteparret Quangel fra Berlin mister deres søn i 2. verdenskrig, og det gør dem kritiske over for nazismen. De begynder at distribuere postkort imod regimet og krigen. Inden længe bliver de jaget af Gestapo, og det bliver hurtigt kattens leg med musen. Romanen er baseret på virkelige hændelser

Fitzek, Sebastian: Sjæleknuseren

Mrs. Robinson, 2009. - 229 sider

Originaltitel: Der Seelenbrecher

I Berlin deltager to personer i et forsøg, hvor de læser en patientjournal om Sjæleknuseren, som er på jagt efter sit næste offer på et psykiatrisk hospital. Men hvem er han? Og hvad går forsøget i vikeligheden ud på?

Franck, Julia: Middagsfruen

Athene, 2008. - 388 sider

Originaltitel: Die Mittagsfrau Året er 1945, og i øst flygter befolkningen vestpå af frygt for de russiske tropper. På en lille banegård i Vorpommern forlader Helene sin syvårige søn og vender ikke tilbage. Det er den tragiske konsekvens af en kvindeskæbne, som har oplevet to grusomme verdenskrige, men knap nok kender kærlighed, er skuffet af mænd, forladt af familien og uden håb for fremtiden

Grjasnowa, Olga: Russeren er en, der elsker birketræer

C&K, 2013. - 319 sider

Originaltitel: Der Russe ist einer, der Birken liebt

Da Masjas tyske kæreste, Elias, pludselig dør krakelerer hendes verden. Som barn af russisk-jødiske indvandrere til Frankfurt bliver hun i tvivl om sin hjemstavn og identitet. Hendes rejse til Israel for at arbejde som tolk giver hende ikke et entydigt svar

Kutscher, Volker: Goldstein

Sohn, 2013. - 634 sider

Originaltitel: Goldstein

Krimi. Berlin 1931. Kriminalkommissær Gereon Rath får nok at se til i den sydende heksekeddel Berlin, da den amerikanske jødiske gangster Goldstein pludselig lægger vejen forbi. Hvad er hans opgave i bandemiljøet, og hvorfor strammes grebet om flere politifolk

Link, Charlotte: Rosendyrkerne

Sommer & Sørensen, 2007. - 565 sider

Originaltitel: Die Rosenzüchterin

På kanaløen Guernsey opstår et varmt venskab mellem den unge Frances og den gamle rosegartner Beatrice. De er omgivet af en flok besynderlige mennesker, og venskabet får Beatrice til at lukke op for ubehagelige begivenheder fra krigens tid

Link, Charlotte Det sidste spor

Mrs. Robinson, 2009. - 510 sider

Originaltitel: Die letzte Spur

Elaine forsvinder sporløst på vej til Rosannas bryllup i Gibraltar. Fem år efter skal Rosanna skrive en artikelserie om forsvundne personer, herunder Elaine. Efter mange forhindringer og voldsomme oplevelser løser Rosanna gåden og finder en vej videre i sit liv

Link, Charlotte: Søstrenes hus

Sommer & Sørensen, 2006. - 572 sider

Originaltitel: Das Haus der Schwestern

I Yorkshire lejer et yngre ægtepar et gammelt hus julen over. De sner inde, og i uvejret oprulles husets dramatiske historie gennem 1900-tallet, med en stærk kvinde som hovedperson

Link, Charlotte: Tilbederen

Mrs Robinson, 2012. - 498 sider

Originaltitel: Der Verehrer

Leona Dorn har en bekymringsfri tilværelse, indtil hun oplever en kvindes død efter et fald fra en altan, og Leonas mand kort efter forlader hende. Snart er Leona forelsket i den charmerende Robert, men han viser pludselig farlige sider

Peters, Christoph: Kærlighed langs et flodlandskab

Hovedland, 2000. - 213 sider

Originaltitel: Stadt Land Fluss

Thomas er ung lovende kunsthistoriker og Hanna tandlæge, da de gifter sig. 10 år senere er deres tilværelse smuldret, og en dag bliver Hanna væk. Hvad er der egentlig sket med dem?

Poschenrieder, Christoph: Spejlkassen

Rosenkilde & Bahnhof, 2012. - 228 sider

Originaltitel: Der Spiegelkasten

Ismar Manneberg deltog i første verdenskrig på tysk side, og hans grandnevø studerer med stigende besættelse Ismars fotografier fra fronten. Efterhånden bliver den store tidsmæssige forskel imellem de to udvisket og virkelighedsopfattelsen skrider, da de hver især modtager henholdsvis et brev og en e-mail fra ukendte kvinder

Ruge, Egen: I tider med aftagende lys

Batzer & Co, 2012. - 432 sider

Originaltitel: In Zeiten des abnehmenden Lichts

Slægtsroman, som over fire generationer og store historiske begivenheder beretter om den tysk-russiske familie Umnitzer, som vender hjem til det nye DDR for at være med til at opbygge staten. Den kommunistiske utopi mister dog stråleglans for hver ny generation

Schlink, Bernhard: Højtleseren

Gyldendal, 2009. - 175 sider

Originaltitel: Der Vorleser

Skyld er eviggyldig, men gennemsyrrer 15-årige Michaels og 35-årige Hannas forhold i 1950'ernes Tyskland. Hun er tidligere kz-lejrleder og analfabet, men indrømmer aldrig. Han bliver jurist og glemmer aldrig ...

Schneider, Robert: Åbenbaringen

Hovedland, 2011. - 284 sider

Originaltitel: Die Offenbarung

I Naumburg i det tidligere Østtyskland finder i 1992 organist, Jakob Kemper et ukendt partitur af Johann Sebastian Bach. Partituret har en nærmest magisk virkning på ham, men han tør ikke indvie de vestlige Bach-eksperter, som skal overvåge orglets restaurering, i sin viden

Walser, Martin: En mand som elsker

Vandkunsten, 2009. - 254 sider

Originaltitel: Ein liebender Mann

I 1823 møder den berømte digter Johann Wolfgang von Goethe i Marienbad den 19-årige Ulrike von Lewetzow, som han forelsker sig voldsomt i. Den store aldersforskel gør imidlertid forholdet umuligt, og digteren vender desillusioneret tilbage til Weimar

Wolf, Christa: Englenes by eller The overcoat of dr. Freud

Vandkunsten, 2011. - 353 sider

Originaltitel: Stadt der Engel oder The overcoat of dr. Freud

Selvbiografisk roman. Forfatteren Christa Wolf opholder sig i begyndelsen af 1990'erne i Los Angeles. Hun vil finde ud af, hvem "L" var, som sendte breve til Wolfs nu afdøde veninde Emma.

Samtidig betragter hun den amerikanske levevis, besvarer folks spørgsmål om Tysklands situation efter genforeningen, og kæmper med sine hidtil fortrængte erindringer om sin kontakt med Stasi

Zeh, Juli: Det sidste spørgsmål

Samleren, 2009. - 284 sider

Originaltitel: Schilf

Filosofisk krimi om to fremragende fysikere, som strides om fortolkningen af forskellige teorier. Da den enes søn bliver bortført, og faderen tvunget til at begå et mord for at få ham frigivet, bliver de to fysikers venskab og verdensopfattelse sat på en prøve